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NYHEDSBREV OKTOBER- LANDDISTRIKTERNE I 
RINKØBING-SKJERN KOMMUNE 

 
Overblik over stier i Naturens Rige 

Skov, hede, klit, enge og moser. Det er ikke for ingenting, at Ringkøbing-Skjern Kommune 

kalder sig Naturens Rige. Vi har mere end 4.000 m2 natur pr. Indbygger. Spørg en vestjyde, 

hvad det bedste ved at bo i Naturens Rige er. Og spørg tilflyttere, hvad der har fået dem til 

at bosætte sig i Ringkøbing-Skjern Kommune. Svaret vil sandsynligvis i langt de fleste 

tilfælde være netop naturen. 
 

Men hvordan kommer vi ud i naturen? Og hvor må vi gå? 

 

Der er blevet gjort en indsats for at synliggøre adgangen til naturen i landområderne til 

understøttelse af bosætningsmæssige og turismemæssige kvaliteter. I 2017 bevilgede 

Landdistriktsrådet 180.000 kr. til et stiprojekt, som handlede om at lokale stier i og omkring 

landsbyerne, skulle blive synliggjort på kort.  

 

Projektet er afsluttet, og en række landsbyer har nu fået udarbejdet en folder over lokale 

stier. Desuden er ruterne blevet indtegnet i en ny web-app, som Ringkøbing-Skjern 

Kommune har udarbejdet.  

Ruterne kan findes på https://www.rksk.dk/kortsogneruter.  

Her vil du blive vist turforslag som er anbefalet af borgerne i sognene. 

 

Alle er velkomne til at tage turen og sognets beboere byder varmt velkommen.  

 

Ruterne er suppleret med info punkter, som linker til fortællinger fra Historisk Atlas. Langt 

de fleste fortællinger er skabt af ildsjæle fra områderne og en stor indsats fra de 

lokalhistoriske arkiver og Ringkøbing-Skjern Museum. 

 
Som du vil se, er der mange ruter at vælge blandt og flere har fælles spor. Prøv derfor at 
finde en spændende rute ved at klikke i kortet og finde rutens navn og type.  
 
Kortlægningen af stisystemerne har givet lokale og besøgende i landdistrikterne bedre 

mulighed for at benytte naturen, da man med kortet i hånden eller på telefonen hurtigt kan 

se, hvordan man kan komme rundt, hvordan man finder hjem igen – og hvor lang ruten er.  
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Invitation til Landdistriktrådets Årsmøde den 29. november kl. 17.00-
21.00 

Kom og oplev NATURKRAFT og få en masse viden om landdistriktsudvikling 

Program: 

17.00-18.00 En spændende time, hvor du guides på opdagelse i NATURKRAFT. 

18.00- 18.30 Herefter en lækker buffet til aftensmad  

18.45  Oplæg ved direktør Mette Bjerrum om NATURKRAFTS rejse og planer for fremtiden 

19.00-21.00 ÅRSMØDETS TO HOVEDTEMAER: 

1. Fokus på de unge i landdistrikterne. 

2. Udvikling af ny politik for landdistrikterne generelt. 

Vi tager udgangspunkt i Gul Stue og deres rejse fra ingenting til et skønt værested for børn og unge i 

landsbyklyngen Bedst Mod West.  

Herefter bruger vi resten af aftenen til at drøfte indsatsområder i de kommende år på 

landdistriktsområdet i Ringkøbing-Skjern Kommune.  I din tilmelding kan du markere, hvilket 

indsatsområde, der er vigtigst for dig.  

Hvis du interesser dig for landdistrikternes udvikling, og hvordan den fremtidige politik på området 

bliver til. Så kom og udnyt samtidig denne unikke mulighed for at se NATURKRAFT. Det er gratis! 

Tilmelding af op til tre repræsentanter fra din borger- sogneforening på følgende link 

S.U. senest d. 24. november.  

Med venlig hilsen 

Landdistrikstrådet i Ringkøbing Skjern Kommune 

Invitation  
til frivilligheds-

arrangement 

 

Ringkøbing-Skjern Kommune · Ved Fjorden 6 · 6950 Ringkøbing · post@rksk.dk · rksk.dk 

Årsmøde 

2 

 

https://www.rksk.dk/om-kommunen/en-landdistriktskommune/landdistriktsraadet/tilmelding-til-landdistrikternes-aarsmoede


Nyhedsbrev Ringkøbing-Skjern Kommune Oktober 2022 

 

 

 

 

 

 

Skal din forening have besøg af biblioteket 

Hvis du/I har lyst til, at din forening får besøg af biblioteket, så kommer vi 
gerne forbi, viser frem, og får ”biblioteket” til at virke hos jer. 
 

Biblioteket kan tilbyde: 
 
Bøger på nettet  

- Tips og tricks til eReolen eller få den til at virke fra a - z. 

 
Film, aviser og tidsskrifter (på nettet) 

- Har de også med i kufferten. 

 

Biblioteket kommer ud til dig med bøger 

- Bor du på plejehjem, sidder i kørestol eller andet, der gør, at du ikke kan komme ind til dit 

bibliotek, så kommer biblioteksbilen med bøger til dig. 

 

Se denne video og se hvad biblioteket har at tilbyde.  

 
SNAK OG SAMTALE - LIDT KAFFE MÅSKE 
Har din forening nogle ønsker til biblioteket? Hvad kan vi gøre for jer? Det eneste, du skal 
gøre, er at ringe eller sende en mail til biblioteket, så vi kan aftale et besøg. Det tager 
måske kun 5 minutter - men vi vil så gerne blive lidt længere... 
 
Kontakt: 
Maria Nygaard 
tlf.: 99 74 26 02 
Mail: maria.nygaard@rksk.dk 

 

 

 

  

Vi glæder os til at se jer! 
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Den nye turismepolitik 
 
Vil du være med til at forme fremtidens turismeudvikling i 

Ringkøbing-Skjern Kommune? 

På Landdistriktsrådets årsmøde sidste år var var der fokus på turisme i landdistrikterne. 

Men nu er der fokus på turisme i hele kommunen med en ny turismepolitik.  

Har i gode idéer som skal med i den nye politik, så kom med til det åbne møde for borgere 

og erhverv i Ringkøbing-Skjern Kommune d. 2. november kl. 19-21.30 i Holmsland Idræts 

og Kulturcenter.  

På mødet vil viceborgmester og formand for kommunens Erhvervs-, Klima- og 
Arbejdskraftudvalg Søren Elbæk fortælle om den politiske retning for turismen, mens 
direktør for Destination Vesterhavet, Peer Kristensen, holder et oplæg om 
turismeudvikling på Vestkysten. 

Herudover vil borgere og erhverv få mulighed for at komme med ønsker til hvilken retning 
turismepolitikken skal tage samt til konkrete indsatser til kommunens kommende 
turismehandlingsplan. 

Læs mere om mødet og tilmeld dig via dette link: 

 https://www.rksk.dk/nyheder/kommunen/oktober/vil-du-vaere-med-til-at-udvikle-

kommunens-turisme  

Af hensyn til forplejning er tilmelding nødvendig senest d. 25. oktober kl. 12.00 
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Pulje til informationsmøder om varmeforsyning 
 

Ringkøbing-Skjern Kommune råder over en pulje, hvor I kan søge om midler 

til afholdelse af informationsmøder om fælles varmeforsyning.  

Vi ved allerede nu, at der er landsbyer, der påtænker at lave lokale 

borgermøder om fælles varmeforsyning.  

Hvis I også tænker, at det kunne være en ide hos jer, så giv mig gerne et praj, 

så vi ved, hvor der er ’gang i dialogen om fælles varmeforsyningsanlæg’ + om 

I har brug for hjælp.  

I kan kontakte landdistriktskoordinator Lotte Finnerup, hvis I har spørgsmål 

til den nye pulje.  

Send mail til lotte.finnerup@rksk.dk eller ring på 25324746.  
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